

## **КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР** Ш У Ö М

## **ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ**ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 марта 2016 г. № 103

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми»

Правительство Республики Коми постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми» изменения согласно приложению.
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Протокольный

Председатель Правительства Республики Коми

В. Тукмаков

к постановлению Правительства Республики Коми от 3 марта 2016 г. № 103

## изменения.

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми»:

- в Регламенте Правительства Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее Регламент):
- 1. В абзаце первом пункта 54 слова «и Правительства Республики Коми» исключить.
- 2. В Порядке подготовки и внесения в Правительство Республики Коми проектов правовых актов Республики Коми (приложение 1 к Регламенту):
- 1) в абзаце втором подпункта 3 пункта 2 слова «и Правительства Республики Коми» исключить;
  - 2) в пункте 30:
  - а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости принятия законопроекта, краткое изложение предмета законодательного регулирования, целей и основных положений законопроекта, прогноз социально-экономических и иных последствий его принятия, информацию о проведении оценки регулирующего воздействия, а также информацию о том, требовалось ли проведение общественного обсуждения законопроекта в соответствии с законодательством Республики Коми об общественном обсуждении проектов нормативных правовых актов Республики Коми. В случае если общественное обсуждение законопроекта проведено, в пояснительной записке должна быть указана информация о форме и результатах его проведения;»;
  - б) дополнить подпунктом 13 следующего содержания:
- «13) заключение об оценке регулирующего воздействия, если ее проведение в соответствии с законодательством является обязательным;»;
  - в) подпункт 13 считать подпунктом 14;
  - 3) в пункте 31:
  - а) подпункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3) пояснительную записку с кратким изложением существа проекта, обоснованием необходимости его принятия, прогнозом социально-экономических и иных последствий принятия правового акта Правительства, информацию о проведении оценки регулирующего воздействия;»;
  - б) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

- «10) заключение об оценке регулирующего воздействия, если ее проведение в соответствии с законодательством является обязательным;»;
  - в) подпункт 10 считать подпунктом 11.
- 3. В Положении об организации контроля исполнения поручений Правительства Республики Коми, Председателя Правительства Республики Коми (приложение 2 к Регламенту):
  - 1) пункт 12 изложить в следующей редакции:
- «12. Исполнитель (должностное лицо) направляет в Управление контроля информацию (промежуточную и (или) итоговую) об исполнении поручения в сроки, указанные в пункте 9 настоящего Положения.»;
  - 2) пункт 15 изложить в следующей редакции:
- «15. Информация, проекты писем (докладов), указанные в пунктах 12 14 настоящего Положения, подлежат согласованию с заместителем Председателя Правительства Республики Коми (в соответствии с распределением обязанностей) (в отношении органов в системе исполнительной власти Республики Коми, подчиненных Правительству) или Руководителем Администрации (в отношении органов в системе исполнительной власти, подчиненных Главе Республики Коми).»;
- 3) в подпункте 1 пункта 20 слова «и Правительства Республики Коми» исключить.